ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

GABINETE DO VEREADOR ELVIS SILVA CRUZ – ZÉ DO BODE

Avenida Sônia Cortês - Quadra 33 - Lote Especial – Bairro Beira Rio II - Cep: 68.515-000 - Parauapebas – PA

E-mail: gab.zedobode@parauapebas.pa.leg.br - Telefone: (94) 9.8405-0615

INDICAÇÃO N° 345 /2024

Sr. Presidente,
Sra. Vereadora,
Srs. Vereadores,

INDICO AO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL QUE SEJAM EXECUTADOS
SERVIÇOS GERAIS DE INFRAESTRUTURA
NO BAIRRO ALTO BOA VISTA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Autoria: Vereador ELVIS SILVA CRUZ - ZÉ
DO BODE

Indico que depois de cumprido o rito regimental e ouvido o Soberano Plenário desta Casa

de Leis, encaminhe-se ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Parauapebas –

Darci José Lermen, solicitando serviços gerais de infraestrutura no Bairro Alto Boa Vista, e dá

outras providências.

JUSTIFICATIVA

O Bairro Alto Boa Vista existe há mais de 10 anos, mas enfrenta uma situação de abandono,

com ruas em péssimo estado de conservação, cheias de buracos  e sem infraestrutura básica, como

bueiros e sistema de drenagem, o que torna o trânsito difícil para veículos e pedestres, afetando

diretamente a qualidade de vida dos moradores. Além disso, a falta de água é uma preocupação

urgente. Os relatos dos moradores indicam que há mais de dois meses as torneiras estão secas,

prejudicando atividades básicas do dia a dia.

Diante da gravidade da situação e da necessidade de ações imediatas, solicito que sejam

tomadas as providências cabíveis para garantir a infraestrutura e os serviços essenciais ao Bairro

Alto Boa Vista, oferecendo dignidade e melhores condições de vida para a população local.

Assim sendo e diante da relevância que o assunto merece, apresento esta proposição e pedimos

que o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, tenha a atenção que o assunto merece. E que esta

indicação, seja aprovado à unanimidade dos excelentíssimos senhores vereadores em seu inteiro teor.

mailto:gab.zedobode@parauapebas.pa.leg.br

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

GABINETE DO VEREADOR ELVIS SILVA CRUZ – ZÉ DO BODE

Avenida Sônia Cortês - Quadra 33 - Lote Especial – Bairro Beira Rio II - Cep: 68.515-000 - Parauapebas – PA

E-mail: gab.zedobode@parauapebas.pa.leg.br - Telefone: (94) 9.8405-0615

Sala das Sessões, 09 de dezembro de 2024

Vereador
Elvis Silva Cruz

ZÉ DO BODE

mailto:gab.zedobode@parauapebas.pa.leg.br

		2024-12-09T14:56:24-0300
	Brasil
	ELVIS SILVA CRUZ
	Assinador Serpro